

PAC 2024 - DGAPS

Categoria do Item	Código do Item	Descrição do Item	Nome da Classificação Superior (Classe/Grupo)	Unidade de Fornecimento	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada para entrega ou início do serviço	Vinculação Objeto	Justificativa
Material de Consumo	78045	FMS - FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL PARA USO ADULTO,	Mat.	UNID	14.400	R\$ 1,12	R\$ 16.128,00	Mensal	PE 01/2023 de	Manutenção das atividades dos setores da FUMSSAR
Material de Consumo	78046	FMS - FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL PARA USO ADULTO,	Mat.	UNID	75.600	R\$ 1,14	R\$ 86.184,00	Mensal	PE 01/2023 de	Manutenção das atividades dos setores da FUMSSAR
Material de Consumo	78047	FMS - FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL PARA USO ADULTO,	Mat.	UNID	270.000	R\$ 1,18	R\$ 318.600,00	Mensal	PE 01/2023 de	Manutenção das atividades dos setores da FUMSSAR
Material de Consumo	78048	FMS - FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL PARA USO ADULTO,	Mat.	UNID	162.000	R\$ 1,31	R\$ 212.220,00	Mensal	PE 01/2023 de	Manutenção das atividades dos setores da FUMSSAR
Material de Consumo	78049	FMS - FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL PARA USO ADULTO,	Mat.	UNID	162.000	R\$ 1,52	R\$ 246.240,00	Mensal	PE 01/2023 de	Manutenção das atividades dos setores da FUMSSAR
Material de Consumo	74438	FMS - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO PEQUENO,	Mat.	UNID	3.600	R\$ 0,60	R\$ 2.160,00	Mensal	PE 01/2023 de	Manutenção das atividades dos setores da FUMSSAR
Material de Consumo	74439	FMS - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO MÉDIO,	Mat.	UNID	3.600	R\$ 0,62	R\$ 2.232,00	Mensal	PE 01/2023 de	Manutenção das atividades dos setores da FUMSSAR
Material de Consumo	74440	FMS - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO GRANDE,	Mat.	UNID	3.600	R\$ 0,64	R\$ 2.304,00	Mensal	PE 01/2023 de	Manutenção das atividades dos setores da FUMSSAR
Material de Consumo	74441	FMS - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO EXTRA GRANDE,	Mat.	UNID	7.200	R\$ 0,70	R\$ 5.040,00	Mensal	PE 01/2023 de	Manutenção das atividades dos setores da FUMSSAR
Material de Consumo	74442	FMS - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO SUPER EXTRA	Mat.	UNID	14.400	R\$ 0,75	R\$ 10.800,00	Mensal	PE 01/2023 de	Manutenção das atividades dos setores da FUMSSAR
Material de Consumo		FANTASIA DO ZÉ GOTINHA	FANTASIAS	UNID	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	AGO/SET		Manutenção das atividades dos setores da FUMSSAR
Material de Consumo		FANTASIA DO MOSQUITO DA DENGUE	FANTASIAS	UNID	1	R\$ 1.919,00	R\$ 1.919,00	AGO/SET		Manutenção das atividades dos setores da FUMSSAR
Material de Consumo		FANTASIA DE DENTE	FANTASIAS	UNID	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	AGO/SET		Manutenção das atividades dos setores da FUMSSAR
Material de Consumo		FANTASIA ESCOVA DENTAL	FANTASIAS	UNID	1	R\$ 1.999,00	R\$ 1.999,00	AGO/SET		Manutenção das atividades dos setores da FUMSSAR
Material de Consumo		FANTASIA CREME DENTAL	FANTASIAS	UNID	1	R\$ 1.999,00	R\$ 1.999,00	AGO/SET		Manutenção das atividades dos setores da FUMSSAR
Material de Consumo		FANTASIA FIO DENTAL	FANTASIAS	UNID	1	R\$ 1.999,00	R\$ 1.999,00	AGO/SET		Manutenção das atividades dos setores da FUMSSAR
Material de Consumo		FMS - TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DE	Mat.	UNID	450.000	R\$ 0,31	R\$ 139.500,00	Mensal	PE 13/2022 de	Manutenção das atividades dos setores da FUMSSAR
Material de Consumo		FMS - LANCETA DESCARTÁVEL PARA UTILIZAÇÃO EM TESTES DE	Mat.	UNID	50.000	R\$ 0,15	R\$ 7.500,00	Mensal	PE 13/2022 de	Manutenção das atividades dos setores da FUMSSAR
Material de Consumo		FMS - LANCETA DESCARTÁVEL PARA LANCETADOR, FORMATO	Mat.	UNID	350.000	R\$ 0,03	R\$ 10.500,00	Mensal	PE 13/2022 de	Manutenção das atividades dos setores da FUMSSAR
Material de Consumo		FMS - CANETA LANCETADORA TAMANHO UNIVERSAL COM	Mat.	UNID	800	R\$ 2,30	R\$ 1.840,00	Mensal	PE 13/2022 de	Manutenção das atividades dos setores da FUMSSAR
Material de Consumo		SISTEMA DE MONITORAMENTO DE GLICOSE COMPOSTO POR	Mat.	UNID	200	R\$ 299,00	R\$ 59.800,00	Mensal		Manutenção das atividades dos setores da FUMSSAR
Material de Consumo		FMS - RECARGA OXIGÊNIO MEDICINAL CIL M³ (6M³, 7M³, 8M³ OU 9M³)	Medicamento	Metro	40.000	R\$ 21,65	R\$ 866.000,00	JAN/DEZ	PP 04/2022 de	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Material de Consumo		FMS - RECARGA OXIGENIO CIL 1M³	Medicamento	Unid	60	R\$ 129,90	R\$ 7.794,00	JAN/DEZ	PP 04/2022 de	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Material de Consumo		FMS - RECARGA OXIGENIO CIL 2M³	Medicamento	Unid	90	R\$ 140,72	R\$ 12.664,80	JAN/DEZ	PP 04/2022 de	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Material de Consumo		FMS - CANETA OXIGENIO CIL 3M³	Medicamento	Unid	90	R\$ 162,37	R\$ 14.613,30	JAN/DEZ	PP 04/2022 de	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Material de Consumo		FMS - RECARGA DE OXIGENIO CIL 3,5M³	Medicamento	Unid	80	R\$ 189,45	R\$ 15.156,00	JAN/DEZ	PP 04/2022 de	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Serviço		FMS - LOCAÇÃO/MENSAL DE CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO	Serviço	Mês	90	R\$ 549,42	R\$ 49.447,80	JAN/DEZ	PP 04/2022 de	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Serviços		CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA ELABORAÇÃO DE	Serviço	Mês	12	R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,00	JAN/DEZ		Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Serviços		CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA TRANSMISSÃO AO VIVO	Serviço	Unid	2	R\$ 3.360,00	R\$ 6.720,00	AGO/SET		Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Serviços		CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA DECORAÇÃO DE	Serviço	Unid	2	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00	AGO/SET		Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Serviços		CONTRATAÇÃO DE PALESTRANTES, ASSUNTOS: CANCER, SAÚDE	Serviço	Unid	5	VALOR A SER	R\$ 20.000,00	JAN/DEZ		Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Serviços		CONTRATAÇÃO DE CRUSOS DE CAPACITAÇÃO NA NOVA LEI DE	Serviço	Unid	10	VALOR A SER	R\$ 50.000,00	JAN/DEZ		Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Serviços		CONTRATAÇÃO DE POFISSIONAIS PARA ATUAR NAS PICS	Serviço	Mês	12	VALOR A SER	R\$ 50.000,00	JAN/DEZ		Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Serviços		CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA CONSULTORIA EM	Serviço	Mês	12	VALOR A SER	R\$ 50.000,00	JAN/DEZ		Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Serviços		FMS - LABORATORIO DE ATIVIDADE FISICA E PROMOÇÃO DA SAÚDE	Serviço	Mês	12	R\$ 5.270,00	R\$ 63.240,00	JAN/DEZ		Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Serviços		LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA AÇÕES EM SAUDE EM CASO DE	Serviço	Mês	12	VALOR A SER	R\$ 30.000,00	JAN/DEZ		Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Bens Patrimoniais		APOIO PARA OS PÉS INCLINADO	Bens	UNID.	100	R\$ 59,90	R\$ 5.990,00	JAN/DEZ		Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Bens Patrimoniais		ARMARIO AÉREO COM 3 PORTAS, 1,20X0,55X0,30	Bens	UNID.	15	R\$ 400,00	R\$ 6.000,00	JAN/DEZ		Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Bens Patrimoniais		ARMÁRIO AÉREO COM 4 PORTAS, 2 METROS	Bens	UNID.	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00	JAN/DEZ		Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Bens Patrimoniais		ARMÁRIO MDF, CINZA CLARO, 02 PORTAS, 03 DIVISÓRIAS, 1,50X0,90X0	Bens	UNID.	30	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00	JAN/DEZ		Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Bens Patrimoniais		ARMÁRIO VITRINE 01 PORTA, 03 PRATELEIRAS	Bens	UNID.	15	R\$ 900,00	R\$ 13.500,00	JAN/DEZ		Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Bens Patrimoniais		AUTOCLAVE 42 L	Bens	UNID.	20	R\$ 6.500,00	R\$ 130.000,00	JAN/DEZ		Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Bens Patrimoniais		BALANÇA ANTOPOMÉTRICA	Bens	UNID.	10	R\$ 920,00	R\$ 9.200,00	JAN/DEZ		Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Bens Patrimoniais		BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL ATÉ 180 KG	Bens	UNID.	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00	JAN/DEZ		Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Bens Patrimoniais		BALANÇA PEDIÁTRICA DIGITAL	Bens	UNID.	7	R\$ 575,00	R\$ 4.025,00	JAN/DEZ		Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Bens Patrimoniais		BALÇAO TIPO MACA EM MDF	Bens	UNID.	4	R\$ 1.693,00	R\$ 6.772,00	JAN/DEZ		Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Bens Patrimoniais		BALÇAO MDF BRANCO COM PIA DE INOX, 02 PORTAS, 03 GAVETAS, 1,1	Bens	UNID.	10	R\$ 596,00	R\$ 5.960,00	JAN/DEZ		Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Bens Patrimoniais		BALÇAO MDF, CINZA CLARO, 02 PORTAS, PRATELEIRAS, 80X80X60	Bens	UNID.	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00	JAN/DEZ		Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Bens Patrimoniais		BANCO (MOCHO) SEM ENCOSTO	Bens	UNID.	4	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00	JAN/DEZ		Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Bens Patrimoniais		BANCO MOCHO ENCOSTO ANATÔMICO, COM AJUSTE DE ALTURA	Bens	UNID.	10	R\$ 430,00	R\$ 4.300,00	JAN/DEZ		Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Bens Patrimoniais		CADEIRA ESTOFADA FIXA	Bens	UNID.	45	R\$ 150,00	R\$ 6.750,00	JAN/DEZ		Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Bens Patrimoniais		CADEIRA FIXA EM TERMOPLÁSTICO POLIPROPILENO	Bens	UNID.	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00	JAN/DEZ		Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Bens Patrimoniais		CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES	Bens	UNID.	30	R\$ 579,00	R\$ 17.370,00	JAN/DEZ		Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Bens Patrimoniais		CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA	Bens	UNID.	5	R\$ 13.850,00	R\$ 69.250,00	JAN/DEZ		Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Bens Patrimoniais		CADEIRA SECRETÁRIA GIRATORIA COM RODAS, APOIO DE BRAÇO E B	Bens	UNID.	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00	JAN/DEZ		Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Bens Patrimoniais		CAFETEIRA ELÉTRICA CAPACIDADE 30 XICARAS	Bens	UNID.	10	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00	JAN/DEZ		Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Bens Patrimoniais		CHALEIRA ELÉTRICA, CAPACIDADE MÍNIMA 1,5 LITROS	Bens	UNID.	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00	JAN/DEZ		Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Bens Patrimoniais		CLIMATIZADOR DE AR: TIPO SPLIT, CICLO REVERSO - QUENTE/FRIO 11	Bens	UNID.	30	R\$ 2.590,00	R\$ 77.700,00	JAN/DEZ		Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Bens Patrimoniais		CLIMATIZADOR DE AR: TIPO SPLIT, CICLO REVERSO - QUENTE/FRIO 24	Bens	UNID.	5	R\$ 5.500,00	R\$ 27.500,00	JAN/DEZ		Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Bens Patrimoniais		CLIMATIZADOR DE AR: TIPO SPLIT, CICLO REVERSO - QUENTE/FRIO 11	Bens	UNID.	50	R\$ 2.100,00	R\$ 105.000,00	JAN/DEZ		Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR

Mat. Consumo	MASSA BISCUIT BRANCA	Artesanato	QUILO	50	R\$	21,80	R\$	1.090,00	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	MASSA BISCUIT NATURAL	Artesanato	QUILO	12	R\$	21,80	R\$	261,60	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	MASSA BISCUIT PESSEGO	Artesanato	QUILO	3	R\$	21,80	R\$	65,40	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	MASSA BISCUIT PRETA	Artesanato	QUILO	2	R\$	21,80	R\$	43,60	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	MASSA BISCUIT ROSA CLARA	Artesanato	QUILO	3	R\$	21,80	R\$	65,40	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	MASSA BISCUIT VERDE	Artesanato	QUILO	3	R\$	21,80	R\$	65,40	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	MASSA BISCUIT VERMELHA	Artesanato	QUILO	3	R\$	21,80	R\$	65,40	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	MEIA PÉROLA, COLORIDA, TAMANHO 6, EMBALAGEM DE 25 GRAMAS	Artesanato	UNID.	187	R\$	6,00	R\$	1.122,00	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	MEIA PÉROLA, COLORIDA, TAMANHO 8, EMBALAGEM DE 25 GRAMAS	Artesanato	UNID.	187	R\$	10,90	R\$	2.038,30	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	MOSQUETÃO NIQUELADO TAMANHO 4 CM (PARA CHAVEIRO)	Artesanato	UNID.	1220	R\$	8,18	R\$	9.979,60	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	OLHOS MÓVEIS PARA COLAGEM, Nº 5, PCTE COM 50 PARES	Artesanato	PACOT	20	R\$	7,50	R\$	150,00	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	OLHOS MÓVEIS PARA COLAGEM, Nº 8, PCTE COM 50 PARES	Artesanato	PACOT	20	R\$	15,00	R\$	300,00	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	OLHOS PARA BONECA DE BISCUIT, PACOTE COM 50 PARES	Artesanato	UNID.	10	R\$	19,50	R\$	195,00	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	PALITOS DE BAMBU PARA CHURRASCO COM 25CM, PACOTE COM 50	Artesanato	PACOT	100	R\$	37,50	R\$	3.750,00	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	PALITOS DE PICOLÉ, EM MADEIRA PONTA REDONDA COM 11,5CM DE	Artesanato	PACOT	10	R\$	6,90	R\$	69,00	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	PANO DE PRATO ALGODÃO RISCADO	Artesanato	UNID.	400	R\$	5,20	R\$	2.080,00	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	PAPEL COLA TERMOCOLANTE 50X48CM	Artesanato	METRO	150	R\$	20,00	R\$	3.000,00	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	PAPEL CONTACT DECORADO (VARIADO) 45 CM	Artesanato	METRO	100	R\$	39,90	R\$	3.990,00	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45 CM	Artesanato	METRO	50	R\$	38,65	R\$	1.932,50	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	PAPEL CREPON 48CMX2M COR AMARELO	Artesanato	UNID.	20	R\$	9,77	R\$	195,40	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	PAPEL CREPON 48CMX2M COR AZUL	Artesanato	UNID.	20	R\$	9,77	R\$	195,40	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	PAPEL CREPON 48CMX2M COR ROSA	Artesanato	UNID.	20	R\$	9,77	R\$	195,40	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	PAPEL CREPON 48CMX2M COR VERDE	Artesanato	UNID.	20	R\$	9,77	R\$	195,40	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	PAPEL CREPON 48CMX2M COR VERMELHO	Artesanato	UNID.	20	R\$	9,77	R\$	195,40	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	PEDRARIA PARA BIJUTERIA, PASTILHAS GRANDES PEROLADAS.	Artesanato	KG	6	R\$	169,90	R\$	1.019,40	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	PEDRARIA PARA BIJUTERIA, PASTILHAS MÉDIAS PEROLADAS.	Artesanato	KG	4	R\$	169,90	R\$	679,60	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	PÉROLAS COM FURO, COR AMARELA, 06MM, EMBALAGEM DE 25	Artesanato	UNID.	65	R\$	5,00	R\$	325,00	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	PÉROLAS COM FURO, COR AMARELA, 08MM, EMBALAGEM DE 25	Artesanato	UNID.	68	R\$	5,00	R\$	340,00	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	PÉROLAS COM FURO, COR AZUL TURQUESA, 06MM, EMBALAGEM DE	Artesanato	UNID.	73	R\$	5,00	R\$	365,00	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	PÉROLAS COM FURO, COR AZUL TURQUESA, 08MM, EMBALAGEM DE	Artesanato	UNID.	64	R\$	5,00	R\$	320,00	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	PÉROLAS COM FURO, COR BRANCA, 06MM, EMBALAGEM DE 25	Artesanato	UNID.	71	R\$	5,00	R\$	355,00	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	PÉROLAS COM FURO, COR BRANCA, 08MM, EMBALAGEM DE 25	Artesanato	UNID.	92	R\$	5,00	R\$	460,00	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	PÉROLAS COM FURO, COR CAFÉ, 06MM, EMBALAGEM DE 25	Artesanato	UNID.	64	R\$	5,00	R\$	320,00	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	PÉROLAS COM FURO, COR CAFÉ, 08MM, EMBALAGEM DE 25	Artesanato	UNID.	63	R\$	5,00	R\$	315,00	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	PÉROLAS COM FURO, COR DOURADA, 06MM, EMBALAGEM DE 25	Artesanato	UNID.	63	R\$	5,00	R\$	315,00	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	PÉROLAS COM FURO, COR DOURADA, 08MM, EMBALAGEM DE 25	Artesanato	UNID.	82	R\$	5,00	R\$	410,00	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	PÉROLAS COM FURO, COR LILAS, 06MM, EMBALAGEM DE 25	Artesanato	UNID.	63	R\$	5,00	R\$	315,00	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	PÉROLAS COM FURO, COR LILAS, 08MM, EMBALAGEM DE 25	Artesanato	UNID.	63	R\$	5,00	R\$	315,00	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	PÉROLAS COM FURO, COR MARRON, 06MM, EMBALAGEM DE 25	Artesanato	UNID.	63	R\$	5,00	R\$	315,00	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	PÉROLAS COM FURO, COR MARRON, 08MM, EMBALAGEM DE 25	Artesanato	UNID.	63	R\$	5,00	R\$	315,00	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	PÉROLAS COM FURO, COR PÉROLA, 06MM, EMBALAGEM DE 25	Artesanato	UNID.	106	R\$	5,00	R\$	530,00	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	PÉROLAS COM FURO, COR PÉROLA, 08MM, EMBALAGEM DE 25	Artesanato	UNID.	80	R\$	5,00	R\$	400,00	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	PÉROLAS COM FURO, COR PINK, 06MM, EMBALAGEM DE 25	Artesanato	UNID.	77	R\$	5,00	R\$	385,00	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	PÉROLAS COM FURO, COR PINK, 08MM, EMBALAGEM DE 25	Artesanato	UNID.	73	R\$	5,00	R\$	365,00	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	PÉROLAS COM FURO, COR PRETA, 06MM, EMBALAGEM DE 25	Artesanato	UNID.	63	R\$	5,00	R\$	315,00	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	PÉROLAS COM FURO, COR PRETA, 08MM, EMBALAGEM DE 25	Artesanato	UNID.	63	R\$	5,00	R\$	315,00	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	PÉROLAS COM FURO, COR ROSA, 06MM, EMBALAGEM DE 25	Artesanato	UNID.	76	R\$	5,00	R\$	380,00	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	PÉROLAS COM FURO, COR ROSA, 08MM, EMBALAGEM DE 25	Artesanato	UNID.	77	R\$	5,00	R\$	385,00	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	PÉROLAS COM FURO, COR VERDE FOLHA, 06MM, EMBALAGEM DE 25	Artesanato	UNID.	65	R\$	5,00	R\$	325,00	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	PÉROLAS COM FURO, COR VERDE FOLHA, 08MM, EMBALAGEM DE 25	Artesanato	UNID.	71	R\$	5,00	R\$	355,00	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	PÉROLAS COM FURO, COR VERMELHA, 06MM, EMBALAGEM DE 25	Artesanato	UNID.	70	R\$	5,00	R\$	350,00	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	PÉROLAS COM FURO, COR VERMELHA, 08MM, EMBALAGEM DE 25	Artesanato	UNID.	79	R\$	5,00	R\$	395,00	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	PÉROLAS COM FURO, COR VINHO, 06MM, EMBALAGEM DE 25	Artesanato	UNID.	63	R\$	5,00	R\$	315,00	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	PÉROLAS COM FURO, COR VINHO, 08MM, EMBALAGEM DE 25	Artesanato	UNID.	67	R\$	5,00	R\$	335,00	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	PÉROLAS COM FURO, COR VIOLETA, 06MM, EMBALAGEM DE 25	Artesanato	UNID.	71	R\$	5,00	R\$	355,00	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	PÉROLAS COM FURO, COR VIOLETA, 08MM, EMBALAGEM DE 25	Artesanato	UNID.	63	R\$	5,00	R\$	315,00	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	PINCEL ARTÍSTICO REDONDO Nº 0	Artesanato	UNID.	12	R\$	1,84	R\$	22,08	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	PINCEL ARTÍSTICO, CABO AMARELO Nº 16	Artesanato	UNID.	13	R\$	4,20	R\$	54,60	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	PINCEL ARTÍSTICO, CABO AMARELO Nº 18	Artesanato	UNID.	48	R\$	4,20	R\$	201,60	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	PINCEL ARTÍSTICO, CABO AMARELO Nº 20	Artesanato	UNID.	50	R\$	4,20	R\$	210,00	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	PINCEL ARTÍSTICO, CABO AMARELO, Nº 0	Artesanato	UNID.	43	R\$	3,00	R\$	129,00	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	PINCEL ARTÍSTICO, CABO AMARELO, Nº 00 (01 CM)	Artesanato	UNID.	11	R\$	1,80	R\$	19,80	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	PINCEL ARTÍSTICO, CABO AMARELO, Nº 02	Artesanato	UNID.	16	R\$	1,80	R\$	28,80	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	PINCEL ARTÍSTICO, CABO AMARELO, Nº 04	Artesanato	UNID.	67	R\$	2,40	R\$	160,80	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	PINCEL ARTÍSTICO, CABO AMARELO, Nº 06	Artesanato	UNID.	69	R\$	2,10	R\$	144,90	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	PINCEL ARTÍSTICO, CABO AMARELO, Nº 08	Artesanato	UNID.	61	R\$	2,50	R\$	152,50	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	PINCEL ARTÍSTICO, CABO AMARELO, Nº 10	Artesanato	UNID.	66	R\$	2,50	R\$	165,00	ABRIL /	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades

